
Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

- /- /  / у  сШ & з  № у
г.Нефтеюганск

О сроках представления годовой консолидированной бюджетной 
отчётности и консолидированной бухгалтерской отчётности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2022 год, 
квартальной и месячной отчётности в 2023 году

В соответствии с пунктом 10 Приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации», пунктом 1 Приказа департамента финансов администрации города 
Нефтеюганска от 05.07.2017 № 119-нп «Об утверждении Порядка составления 
и представления бюджетной отчётности об исполнении бюджета города 
Нефтеюганск главными распорядителями средств бюджета города 
Нефтеюганск, главными администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета города Нефтеюганск, главными администраторами доходов 
бюджета города Нефтеюганск и сводной бухгалтерской отчётности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений главными
распорядителями бюджетных средств, осуществляющими функции и 
полномочия учредителя», приказываю:

1.Установить сроки представления годовой консолидированной
бюджетной отчётности и консолидированной бухгалтерской отчётности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2022 год, 
квартальной и месячной отчётности в 2023 году главными распорядителями 
бюджетных средств города Нефтеюганск, главными администраторами доходов 
бюджета города Нефтеюганск, главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганск согласно
приложению, за исключением следующих форм отчётности.

1.1.Форм месячной отчётности -  10 число месяца, следующего за 
отчётным месяцем:

Отчёт о бюджетных обязательствах (ф.0503128-НП), содержащий данные 
о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных 
обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ),



2

комплексного плана модернизации и расширения магистральной 
инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов);

Отчёт об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП), содержащий 
данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации 
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и 
расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе 
национальных проектов).

1.2. Форм квартальной отчётности -  13 число месяца, следующего за 
отчётным кварталом:

Отчёт о движении денежных средств (ф.0503123);
Отчёт о бюджетных обязательствах (ф.0503128);
Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169);
Отчёт о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723);
Отчёт об обязательствах учреждения (ф. 0503738);
Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 

0503769).
1.3. Срок представления в годовой консолидированной бюджетной 

отчётности за 2022 год Справки по консолидируемым расчётам (ф. 0503125) не 
позднее 20 января 2023 года, в месячной и квартальной консолидированной 
бюджетной отчётности в 2023 году не позднее 10 числа, следующего за 
отчётным месяцем, кварталом.

2. Разместить приказ на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023.

Заместитель главы города -  
директор департамента финансов



3

Приложение 
к приказу Департамента финансов 

администрации города Нефтеюганска 
от -У/ /V, А У Л З  № У

Сроки представления годовой консолидированной бюджетной 
отчётности и консолидированной бухгалтерской отчётности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений за 2022 год, квартальной и месячной 
отчётности в 2023 году:

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  Г Р Б С , Г л А Д , Г А И Ф Д  б ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Н е ф т е ю г а н с к

М е с я ч н а я  — 

н е  п о з д н е е  
ч и с л а ,

с л е д у ю щ е г о  
з а  о т ч ё т н ы м  

м е с я ц е м

К в а р т а л ь н а я  -  

н е  п о з д н е е  
ч и с л а ,

с л е д у ю щ е г о  з а  
о т ч ё т н ы м  
к в а р т а л о м

Г  о д о в а я  з а  

2 0 2 2  г о д -  

н е  п о з д н е е

1. Д у м а  г о р о д а  Н е ф т е ю г а н с к а 0 5 0 6 2 3 .0 1 .2 0 2 3
2.. А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Н е ф т е ю г а н с к а 0 6 0 7 2 4 .0 1 .2 0 2 3
Л
J . Д е п а р т а м е н т  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  

Н е ф т е ю г а н с к а
0 6 0 7 2 7 .0 1 .2 0 2 3

4 . К о м и т е т  к у л ь т у р ы  и  т у р и з м а  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  
Н е ф т е ю г а н с к а

0 6 0 7 2 7 .0 1 .2 0 2 3

5. К о м и т е т  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Н е ф т е ю г а н с к а

0 6 0 7 3 0 .0 1 .2 0 2 3

6 . Д е п а р т а м е н т  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Н е ф т е ю г а н с к а

0 6 0 7 0 1 .0 2 .2 0 2 3

7. Д е п а р т а м е н т  г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и  з е м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Н е ф т е ю г а н с к а

0 5 0 7 2 5 .0 1 .2 0 2 3

8 . Д е п а р т а м е н т  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Н е ф т е ю г а н с к а

0 5 0 7 2 6 .0 1 .2 0 2 3

9. Д е п а р т а м е н т  ф и н а н с о в  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  
Н е ф т е ю г а н с к а

0 6 0 7 3 1 .0 1 .2 0 2 3

10. С ч ё т н а я  п а л а т а  г о р о д а  Н е ф т е ю г а н с к а 0 5 0 6 2 0 .0 1 .2 0 2 3


